Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE SHITJE

SHITJA E MASES DRUSORE,NJESIA MENAXHUESE —

KOPILAQE NR.80,81

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA )
SHITJA E MASES DRUSORE,NJESIA MENAXHUESE -KOPILAQE NR. 80,81,

me nr identifikues: VI657-2019-001
Neni1 Lénda

KJO KONTRATE e lidhur mé 18.04.2019 né& mes t&: Komuna e Vitisé kétu e tutje i referuar me
“Autoriteti Kontraktues”), né njérén ang, dhe Ntsh. ‘DARDANYF’  (kétu e tutje i referuar si “Blerési”), né
anén tjetér:

NDERSA Autoriteti Kontraktues ka ftuar tenderét pér shitje t¢ aseteve, SHITJA E MASES
DRUSORE,NJESIA MENAXHUESE —KOPILAQE NR.80,81, dhe ka pranuar Tenderin e dorézuar nga
Blerési pér blerjen e kétyre aseteve.

TANI KJO MARREVESHJE DESHMON SI NE VIJIM:
1. Blerési pajtohet t& paguaj Autoritetin Kontraktues pér marrjen e Asetit, Cmimin e Kontratés né
kohén dhe ményrén e pércaktuar me Kontraté.
2. Duke konsideruar pagesat e kryera nga Blerési, Autoriteti Kontraktues, si¢ theksohet n& Kontrat,
pajtohet t& léshoj Asetet ne pajtim me dispozitat e kontratés.
Neni 2 Lokacioni i Aseteve

2.1 Lokacioni i aseteve &shté Kopilaqga 80/81, komuna e Vitise
2.2 Zyrtari gé duhet kontaktuar pér aranzhimin e marrjes sé aseteve éshté Kadri Ismajli
Neni 3 Cmimi i kontratés
3.1 Cmimi total do t& jete: 23,659.12 €,
Me fjalé: Njézet e tre mijé e gjashteqind e pesédhjete e nenté Euro/ 12 centi
Sasia e térhegjes éshté sipas paramasés sé kontraktuar; Ngastra Kopilaga nr.80/81 .
Sasia e pérgjithshme eshte 181.0 m? dru teknik dhe 1,335.0 m? dru zjarri,
Né xhirollogaring me nr. 1000 6503 0000 0020 —
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3.2 Pagesa t& béhet 30%,me rastin nénshkrimit te kontratés, tjetra shume behet ne proces
3.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Blerési i ka borxh
3.5 Cmimi do té jeté pérfundimtar dhe nuk do té ndryshohet.
3.6 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme té kontratés.
3.7 Kjo kontrate nenshkruhet me vonesé , pér shkak t& kushteve atmosferike pér térhegjen e masés
drusore.
Neni4 Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates:

(c) Pérshkrimi i Aseteve;

(d) Tenderi i Blerésit.
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.
Neni 5 Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues
nga njéra ané dhe Blerésit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& b&het me shkrim. Komunikimet do t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. Ne té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.
5.3 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén [shqi el ] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Blerésin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri:
Hajdin Leskovica Fadil ABAZI
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit

Nénshkrimi: / / Nénshkrimi:
//ét,cé// '

Data: - — . |Data WU /
75 0% 2074 ,dea/@/wy

Vula: Vula:

ROAN™ 1

OHBALI

1 Gjuha do t& jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Blerésit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Asetet” né lidhje me kété kontraté pérkufizohen né Pérshkrimin e Aseteve.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé shet Shérbimet, si¢ specifikohet né Fletén e t& Dhénave
té Tenderit
1.4 " Blerési" do t& thoté njé person natyral ose ligjoré qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té&

késaj kontrate b&né blerjen e aseteve té cilat jané objekt i késaj kontrate.
1.5 “Pal&” nénkupton palét q& nénshkruajné kontratén.

1.6 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma qé do ti paguhet autoriteti kontraktues sipas specifikimit né formén
e kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovés né fugi do té aplikohen né té gjitha géshtjet g& nuk mbulohen me dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata relevante né Prishting.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet me shkrim né mes t& paléve do t& hartohen né gjuhén e pérdorur nga
tenderuesi né tenderin e tij.

Neni 3 Gjendja e Aseteve

3.1 Autoriteti Kontraktues do t& shet asetet né baza “ts giendjes aktuale, dhe lokacionit aktual” dhe nuk do té& ofroj
asnjé garanci apo Garancion né lidhje me gjiendjen e aseteve.

3.2 Blerési do té mbaj pérgjegjésiné e ploté pér asetet nga data dhe koha e transferim dhe do t& keté pérsipér té
gjitha kostot dhe rreziget né lidhje me asetet né vazhdimési.

Neni 4 Parimet e pérgjithshme té pagesés

4.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

4.2 Blerési do té béjé pagesén pér Autoritetin Kontraktues né shumén e ploté t& Kontratés, sic éshté pérkufizuar né
formén e kontratés, brenda dy javé nga data e kontratés. Autoriteti kontraktues do té leéshojé njé fletépranim si

déshmi té pagesés.

4.3 Pagesa do t& béhet né llogaring bankare t& Autoritetit Kontraktues té cekur né Nenin Ill dhe do t& konsiderohet si
pagesé né datén kur kreditohet né llogaring e Autoritetit Kontraktues.

4.4 Autoriteti Kontraktues mund té ndérpresé kété kontraté nése Blerési ka déshtuar té paguaj Cmimin e Ploté té
Kontratés brenda njé jave nga afati i fundit pér pagesé.

5. Transferi i Aseteve
5.1 Lokacioni i aseteve éshté i specifikuar né Formén e Kontratés.

5.2 Blerési do té keté pérgjegjési té ploté dhe do té barté t& gjitha rreziget dhe kostot lidhur me marrjen, ¢gmontimin,
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largimin dhe transportimin e aseteve nga lokacioni i pércaktuar mé larté dhe do té barté dhe paguaj té gjitha kostot e
asociuara.

5.3 Blerési do t& marré asetet brenda njé jave nga data kur Autoriteti Kontraktues pranon pagesén pér asete .

9.4 Blerési do té kontaktoj zyrtarin e eméruar né Formén e Kontratés, né adresén e autoritetit kontraktues, sig
specifikohet né formén e kontratés, pér t& aranzhuar datén dhe kohén pér marrjen e aseteve.

5.5 Blerési do t& nénshkruaj njé Certifikaté té Dorézimit, qé certifikon pranimin e aseteve, né kohén e transferit,
Neni 6 Plani i Veprimit nga Operatori Ekonomik

6.1 Operatori ekonomik ne keté rast ntp ,,DARDANI" ,, &shté obliguar g& pa perjashtim te veproj ne bazé te
rregullave ge do ti takojné sherbimit teknik,te cilat jané ne pérputhshméri me Ligjin pér Pyjet e Kosoves
2003/03.Udhzimi Administrativ 06/2010. Rregulloren per rendin Pyjor,Planin vjetor dhe operativ, perfshiré ketu edhe
permbushjen e te gjitha aktiviteteve, investimeve,ne miréadministrimin, mirmbaijtien dhe ndertimin e infrasktuktures
rrugore konform rregullave dhe standarteve pyjore te pershkruar detalisht ne pjeset e kesaj kontrate.

6.2 Punet e térheqjes se mases drunore duhet te jeta sipas Planit dinamik duke filluar nga data 19.04.2019 deri me
17.10.2019, te aprovar ose ne harmoni me Agjesionin pyjor te Kosoves.

Nga AK, organ mbikqyrés ne realizimin e ketij projekti &shté Agjensioni Kosovar i Pyjeve ne Viti, (personi zyrtar) ku
duhet te raportoj me shkrim per realizimin e projektit. Nderkaq dinamika e punéve te parapara me keté kontraté duhet
te perfundojé me 180 dité pune ashtu siq &sht paraparé ne keté Kontraté.

6.3 Pagesa nga ana e blerésit duhet te béhet ne keste, sipas raporteve te kryrjes sé puneve t& caktuara sipas
dinamikes sé paraparé me plan operativ.

Neni 7 Dinamika e pagesés

Dinamika e pageses do te jeté;
7.1. 50 % avans menjheré pas nenshkrimit te kontrates, kurse pjesa e mbetur e borgjit do te paguhet ne késte tiera
te barabarta dhe né rast te mosfillimit te punés, blersi e humbé té drejten e kompenzimit te avansit.

Neni 8 Obligimet nga Punédhénsi

8.1 Punédhensi shitési, AK ka per obligim Q€ te prezentoj Planin Operativ te ngastrave nga nenet e lartécekura te
kesaj kontrate.Ndersa njésia Komunale e Komunés sé Vitis&, duhet té siguroj stafin profesional p&r monitorimin dhe
dokumentacionin percjells pér transportim te mases drunore. Pergjegjés per monitorimin e ketij projekti &shté
Agjensioni Kosovar | Pyjeve.

Neni 9 Obligimet e Operatorit Ekonomik (blerésit)

9.1 Nese punémarrési-blerési nuk i permbush obligimet sipas kesaj kontrate e sidomos ato nga neni 7 dhe ne afat
prej 5 ditesh nga skadimi i saj, obligohet ge 1% te paguaj kamaté per qdo dité vonesé nga vlera e térsishme e
kontraktuar, pos ne rastet specifike te cilat i vierson njésia komunale e Komunés sé Vitis&, kur vonesat jané te
paevitushme ne situaten e krijuar.

9.2 Punémarrési-blerési ne rast se nuk e fillon punen brenda afatit te caktuar ne nenin 6 te kesaj kontrate ai do te
humbé te drejtén e kompenzimit per avansim prej 20%.Dhe se vlera maksimale e kamates nuk mund te jetmee
madhe se 30% e vleres se tersishme sipas kesaj kontrate.

9.3Nese punémarrési-blerési nuk permbush obligimet e tijé sipas kesaj kontrate dhe sidomos nuk i permbahet
afateve per pages sipas nenit 7 te kesaj kontrate, punédhénsi-shitési mban te drejten per shkeputjen e njéanshme te
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kesaj kontrate.

9.4 Nese punémarrési gjendet duke vepruar ne pyll ne kundershtim me ligjin,duke preré dhe transportuar masé
drunore jashté sasisé se paraparé me keté kontraté, apo duke transportuar pa lejen e organit kompetent, nderpritet
kjo nkontraté , dhe inicohet proceduré gjygjésore dhe nuk do te merren fare ne konsiderim aplikimet e tij ne tenderet
dhe ankandet e ardhshém,

9.5 Punémarrési pas pranimit te ngastres merr pér obligim mbrojtjen e sasisé drusore te preré dhe jo te preré nga
demtuesit ilegal per qdo dém te shkaktuar(vjedhje) punémarrési éshté i obliguar te ngrit padi ndaj kryesit te vepres
dhe me kohé te informon me shkrim organin kompetent.

Neni 10 Mbikgyrja e Kontratés

10.1 Realizimi i kesaj Kontrate i nénshtrohet kontrollit nga ana e pérgjegjésve te Kuvendit te Komunés sé Vitisé,
perkatsisht Agjensioni Kosovar i Pyjeve i cili mund te dergoj komisionet e saja profesionale per kontrollimin e
puneve, riedhen dhe kryrjen e tyre ne rast te parregullsive te konstatuara, dhe mosrrespektimit te kesaj kontrate,
informon menjéher organin ma te lart Komunal(apo personin mbikqyrés) dhe varsisht nga leshimet ofron afatin per
evitimin e tyre dhe me ané te natyres sé tilla gé nuk mund te evitohen, propozon shkeputjen e kesaj kontrate.

Neni 11 Forca madhore

11.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

11.2 Termi "forcé madhore" do té thota veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemitg,
rréshaqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

11.3 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projekit.

11.4 Nése Blerési kérkon shpenzime shtesé per respektimin e udhézimeve t& Autoritetit Kontraktues ose pérdorimin
& ményrave alternative nén Nenin 6.3, shuma e tillé duhet t& certifikohet nga Autoritetit Kontraktues.

Neni 12 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

12.1 Palét duhet t'i béjné t& gjiitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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7.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit Gjykata themelore né Gjilan-dega né Viti, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

8.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose njé vendim nga Gjykata themelore né Gjilan-dega né Viti, né pajtim me Ligjin e Kosovés; ose
b) kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimin. Arbitrimi i [specifiko organin e zgjidhjes sé mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrimit (rregullat e Odés Ndérkombétare té Biznesit, Komisionit té Kombeve té

Bashkuara pér Ligjin Ndérkombétaré t& Tregtisé, ose proceduré tietér té arbitrimit té njohur ndérkombétarishf)].

8.2 Modeli i zgjidhjes sé& mosmarréveshjes p.sh. gjykata apo arbitrim do t& vendoset nga palét para nénshkrimit té
kontratés

Neni 14

Kjo kontraté éshté e perpiluar ne kopje te mjaftueshme per te dyja palet kontraktuese

PALET KONTRAKTUESE

Punémarrési-blerési Punédhénési- shitési
Komuna e Vitisé

(TR et

W Fadil ABAZI ]
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Numrii Referues i Shitjes: 657-2019-001- Titulli SHITJA £ MASES DRUSORE,NJESIA MENAXHUESE —KOPILAQE NR.80,81

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Neni |l. Formulari i Tenderit

Pér: Komuna e Vitisé
(né vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titalli i kontratés: SHITIA E MASES DRU’ORE,NIE;]A MENAXHUESE —K OPILAOE NR.80,81

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshte
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjen e dosjes sé tenderit me Numér t& Prokurimit: 657-
2018-001 Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té blejmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura, pa
rezervé apo kufizim:

3. Cmimi total i tenderit éshté: ; :
p 72
Cmimi i tenderit né shifra: /2 )) 6f ’ €

Dhe né fjals V267~ & THeb & ;ﬂ;/,/bfféfz};?n &/ﬁﬂp@‘ﬁmm ﬂ'VEurZ(Z?””'JMA

ZCTARE

-/ @%eve. N\

@amm« ,

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 30 nga data finale pér dorézim té t

5. Ne konfirmojmé gé& ¢mimet e kuotuara né Listén e Aseteve dhe Listén e Cmimeve j
periudhén e vlefshmérisé dhe nuk do t& mund té ndryshohen ose rishqyrtohen.
6. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t€ vazhdojé me keété ftese dhe digg,rezervon

té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té& shkaktojé detyrime ndaj n&
bén kété

E DOREZUAR NGA

o

g

1
KORBAL é);'
2%

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

EMRI | KOMPANISE /\/ Tl DARDAN'! \
ADRESA E PLOTE SKORPBLIR  AKARANY< -
PERFAQESUAR NGA:

EMRI _ /'//?j'p ) AES/OVAR—
PoziTa /{/g AN, o /4

NENSHKRIMI ////MA/%’
DATA A9 93 20¢¢
VULA m

< >

(£ DARDAN™S

DOSJA E TENDERIT PER SHITJE \[3, ~xowsat Gr;f) 23
. »

Ve .
LS



Neni Il.

Numri i Referues i Shitjes: 657-2019-001- Titulli SHITIA E MASES DRUSORE, NJESIA MENAXHUESE —KOPILAQE NR.80,81

Lista e Aseteve dhe Pérshkrimi i Cmimeve

PLOTESO CMIMIN PER SECILIN ARTIKULL ME POSHTE PER TE CILIN OFERTONI.
SHITJA E MASES DRUSORE TE PAPRERA NE MAL,NJESIA MENAXHUESE -KOPILAQE NGASTRA NR.80,81

&3

J
~

e

REKAPITULLIMI
nr Njésia menaxhuese Njesia Ah Cmimi Cmimi Shuma
metése fillestar ofertues
1 Ngastra Sasia m3 6.70 42.40 € )
Kopilage 80 (dru 4?6/ éﬂ :2 CSQ%I 08
teknik)
2 Ngastra $asia m3 231.20 42.40 € Y .
Kopilage 80 (dru zjarri) 7 /2) /< = Q}X 6 (.-«5/ 34
3 Ngastra Sasia m3 174.30 42.02 € Z 0 J' 3
Kopilage 81 (dru 4 .'z Ji
teknik) / 3% 6 J
4 Ngastra Sasia m3 1,103.80 1.91 €
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